Angka digunakan juga untuk menomori bagian karangan dan ayat 

kitab suci. 

Misalnya: 

Bab X, Pasal 5, halaman 252, Surat Yasin: 9 

e. Penulisan lambang bilangan yang dengan huruf diiakukan sebagai 

berikut. 

(1) Bilangan utuh  

Misalnya: 

dua belas    12 

dua puluh dua   22 

dua ratus dua puluh dua 222 

(2) Bilangan pecahan 

Misalnya: 

setengah   1/2 

tiga perempat  3/4 

seperenam belas 1/16 

tiga dua pertiga  3 2/3 

seperseratus  1/100 

satu persen  1 % 

satu permil  1 /%o 

f. Penulisan lambang bilangan tingkat dapat dilakukan dengan cara

[...]

dalam teks kecuali di dalam dokumen resmi seperti akta dan 

kuitansi.  

Misalnya: 

Kantor kami mempunyai dua puluh orang pegawai.  

Di lemari itu tersimpan 805 buku dan majalah.  

Bukan: 

Kantor kami mempunyai 20 (dua puluh) orang pegawai.  

Di lemari itu tersimpan 805 (delapan ratus lima) buku dan 

majalah. 

l. Jika bilangan dilambangkan dengan angka dan huruf, penulisannya 

harus tepat. 

Misalnya: 

Saya lampirkan tanda terima uang sebesar Rp1500 (seribu 

lima ratus rupiah).  

Bukan: 

Saya lampirkan tanda terima uang sebesar 1500 (seribu 

lima ratus rupiah). 

2.3.10 Penulisan Unsur Serapan 

Dalam perkembangannya, bahasa Indonesia menyerap 

unsur dari pelbagai bahasa lain, baik dari bahasa daerah maupun 

dari bahasa asing, seperti Sansekerta, Arab, Portugis, Belanda, 

atau Inggris. Berdasarkan taraf integrasinya, unsur pinjaman dalam